

投資部門別株式売買状況（名証 株数 1 部）

株式会社 名古屋証券取引所

2018年11月 第4週 (11月26日 ~ 11月30日) (28社)

単位：千株・千円、()内%

	総計		自己計		委託計	
	売り	買い	売り	買い	売り	買い
11/19~	(100.0)	(100.0)	(0.0)	(0.0)	(100.0)	(100.0)
11/22	86	84	0	0	86	84
差引き	2				2	
合計	170	(100.0)	0	(0.0)	170	(100.0)
11/26~	(100.0)	(100.0)	(0.0)	(0.0)	(100.0)	(100.0)
11/30	142	142	0	0	142	142
差引き						
合計	284	(100.0)	0	(0.0)	284	(100.0)

名証 第1部 総売買高 (売り買い合計)
306

総売買高に占める「28社」

合計及び自己・委託別比率

総計	自己取引	委託取引
92.8%	0.0%	92.8%

個人、自己の現金・信用取引数値

取引	売り	買い
個人	54	46
現金	55.7%	50.5%
個人	43	45
信用	44.3%	49.5%
自己現金	0	0
自己信用	0	0

	委託内訳							
	法人		個人		海外投資家		証券会社	
	売り	買い	売り	買い	売り	買い	売り	買い
11/19~	(20.9)	(26.2)	(57.0)	(57.1)	(7.0)	(9.5)	(15.1)	(7.1)
11/22	18	22	49	48	6	8	13	6
差引き		4	1			2	7	
合計	40	(23.5)	97	(57.1)	14	(8.2)	19	(11.2)
11/26~	(2.8)	(21.1)	(68.3)	(64.1)	(16.2)	(2.1)	(12.7)	(12.7)
11/30	4	30	97	91	23	3	18	18
差引き		26	6		20			
合計	34	(12.0)	188	(66.2)	26	(9.2)	36	(12.7)

海外投資家売買における法人、個人の数値

	売り	買い
法人	23	3
個人	0	0

(11月 26日 ~ 11月 30日)

	法人内訳							
	投資信託		事業法人		その他法人等		金融機関計	
	売り	買い	売り	買い	売り	買い	売り	買い
11/19~	(15.1)	(9.5)	(0.0)	(10.7)	(0.0)	(6.0)	(5.8)	(0.0)
11/22	13	8	0	9	0	5	5	0
差引き	5			9		5	5	
合計	21	(12.4)	9	(5.3)	5	(2.9)	5	(2.9)
11/26~	(0.0)	(2.8)	(2.1)	(14.1)	(0.0)	(4.2)	(0.7)	(0.0)
11/30	0	4	3	20	0	6	1	0
差引き		4		17		6	1	
合計	4	(1.4)	23	(8.1)	6	(2.1)	1	(0.4)

	金融機関内訳							
	生保・損保		都銀・地銀		信託銀行		その他金融機関	
	売り	買い	売り	買い	売り	買い	売り	買い
11/19~	(1.2)	(0.0)	(0.0)	(0.0)	(4.7)	(0.0)	(0.0)	(0.0)
11/22	1	0	0	0	4	0	0	0
差引き	1				4			
合計	1	(0.6)	0	(0.0)	4	(2.4)	0	(0.0)
11/26~	(0.7)	(0.0)	(0.0)	(0.0)	(0.0)	(0.0)	(0.0)	(0.0)
11/30	1	0	0	0	0	0	0	0
差引き	1							
合計	1	(0.4)	0	(0.0)	0	(0.0)	0	(0.0)

(注) 1. 調査対象は「資本の額が30億円以上」の取引参加者とします。 2. 各売買高・売買代金はN - N E T取引等を含みます。 3. 印は売越しを示します。
4. 自己・委託の比率は総計(売り買い合計別)に対する構成比、各部門の比率は委託計(売り買い合計別)に対する構成比です。

投資部門別株式売買状況（名証金額 1 部）

株式会社 名古屋証券取引所

2018年11月 第4週 (11月26日 ~ 11月30日) (28社)

単位：千株・千円、()内%

	総計		自己計		委託計	
	売り	買い	売り	買い	売り	買い
11/19~	(100.0)	(100.0)	(0.8)	(1.5)	(99.2)	(98.5)
11/22	120,935	120,331	948	1,790	119,987	118,541
差引き	604			842	1,446	
合計	241,266	(100.0)	2,738	(1.1)	238,528	(98.9)
11/26~	(100.0)	(100.0)	(0.0)	(0.6)	(100.0)	(99.4)
11/30	205,249	200,106	0	1,272	205,249	198,834
差引き	5,143			1,272	6,415	
合計	405,355	(100.0)	1,272	(0.3)	404,083	(99.7)

名証 第1部
総売買代金 (売り買い合計)
419,610

総売買代金に占める「28社」

合計及び自己・委託別比率

総計	自己取引	委託取引
96.6%	0.3%	96.3%

個人、自己の現金・信用取引数値

取引	売り	買い
個人	83,245	60,006
現金	55.0%	44.8%
個人	68,092	74,051
信用	45.0%	55.2%
自己現金	0	1,272
自己信用	0	0

	委託内訳							
	法人		個人		海外投資家		証券会社	
	売り	買い	売り	買い	売り	買い	売り	買い
11/19~	(18.5)	(19.8)	(66.9)	(66.4)	(6.7)	(9.0)	(7.9)	(4.8)
11/22	22,219	23,461	80,288	78,672	7,990	10,661	9,490	5,747
差引き		1,242	1,616			2,671	3,743	
合計	45,680	(19.2)	158,960	(66.6)	18,651	(7.8)	15,237	(6.4)
11/26~	(8.0)	(20.9)	(73.7)	(67.4)	(7.8)	(3.1)	(10.4)	(8.6)
11/30	16,472	41,496	151,337	134,057	15,993	6,142	21,447	17,139
差引き		25,024	17,280		9,851		4,308	
合計	57,968	(14.3)	285,394	(70.6)	22,135	(5.5)	38,586	(9.5)

海外投資家売買における法人、個人の数値

	売り	買い
法人	15,987	6,141
個人	6	1

(11月 26日 ~ 11月 30日)

	法人内訳							
	投資信託		事業法人		その他法人等		金融機関計	
	売り	買い	売り	買い	売り	買い	売り	買い
11/19~	(10.3)	(5.0)	(0.8)	(9.5)	(0.8)	(4.3)	(6.7)	(0.9)
11/22	12,324	5,981	961	11,276	949	5,154	7,985	1,050
差引き	6,343			10,315		4,205	6,935	
合計	18,305	(7.7)	12,237	(5.1)	6,103	(2.6)	9,035	(3.8)
11/26~	(0.0)	(2.3)	(5.3)	(10.1)	(0.0)	(8.3)	(2.8)	(0.1)
11/30	12	4,651	10,800	20,096	0	16,557	5,660	192
差引き		4,639		9,296		16,557	5,468	
合計	4,663	(1.2)	30,896	(7.6)	16,557	(4.1)	5,852	(1.4)

	金融機関内訳							
	生保・損保		都銀・地銀		信託銀行		その他金融機関	
	売り	買い	売り	買い	売り	買い	売り	買い
11/19~	(4.2)	(0.0)	(0.0)	(0.0)	(2.5)	(0.3)	(0.0)	(0.6)
11/22	5,038	2	0	0	2,945	373	2	675
差引き	5,036				2,572			673
合計	5,040	(2.1)	0	(0.0)	3,318	(1.4)	677	(0.3)
11/26~	(1.5)	(0.0)	(0.0)	(0.0)	(1.2)	(0.1)	(0.0)	(0.0)
11/30	3,133	2	0	0	2,527	190	0	0
差引き	3,131				2,337			
合計	3,135	(0.8)	0	(0.0)	2,717	(0.7)	0	(0.0)

(注) 1. 調査対象は「資本の額が30億円以上」の取引参加者とします。 2. 各売買高・売買代金はN - N E T取引等を含みます。 3. 印は売越しを示します。
4. 自己・委託の比率は総計(売り買い合計別)に対する構成比、各部門の比率は委託計(売り買い合計別)に対する構成比です。

投資部門別株式売買状況（名証 株数 2 部）

株式会社 名古屋証券取引所

2018年11月 第4週 (11月26日 ~ 11月30日) (28社)

単位：千株・千円、()内%

	総計		自己計		委託計	
	売り	買い	売り	買い	売り	買い
11/19~	(100.0)	(100.0)	(1.0)	(0.2)	(99.0)	(99.8)
11/22	2,898	2,889	28	7	2,870	2,882
差引き	9		21			12
合計	5,787	(100.0)	35	(0.6)	5,752	(99.4)
11/26~	(100.0)	(100.0)	(0.3)	(0.0)	(99.7)	(100.0)
11/30	4,844	4,812	14	2	4,830	4,810
差引き	32		12		20	
合計	9,656	(100.0)	16	(0.2)	9,640	(99.8)

名証 第2部 総売買高 (売り買い合計)
9,805

総売買高に占める「28社」

合計及び自己・委託別比率

総計	自己取引	委託取引
98.5%	0.2%	98.3%

個人、自己の現金・信用取引数値

取引	売り	買い
個人	3,010	2,873
現金	69.8%	68.0%
個人	1,303	1,353
信用	30.2%	32.0%
自己現金	13	2
自己信用	1	0

	委託内訳							
	法人		個人		海外投資家		証券会社	
	売り	買い	売り	買い	売り	買い	売り	買い
11/19~	(5.8)	(4.8)	(88.4)	(86.5)	(4.0)	(6.5)	(1.8)	(2.2)
11/22	166	139	2,537	2,493	114	186	53	64
差引き	27		44			72		11
合計	305	(5.3)	5,030	(87.4)	300	(5.2)	117	(2.0)
11/26~	(3.3)	(4.2)	(89.3)	(87.9)	(6.0)	(5.8)	(1.4)	(2.1)
11/30	158	201	4,313	4,226	291	281	68	102
差引き		43	87		10			34
合計	359	(3.7)	8,539	(88.6)	572	(5.9)	170	(1.8)

海外投資家売買における法人、個人の数値

	売り	買い
法人	256	237
個人	35	44

(11月 26日 ~ 11月 30日)

	法人内訳							
	投資信託		事業法人		その他法人等		金融機関計	
	売り	買い	売り	買い	売り	買い	売り	買い
11/19~	(1.5)	(0.6)	(3.4)	(1.9)	(0.4)	(1.5)	(0.5)	(0.9)
11/22	42	16	99	54	11	44	14	25
差引き	26		45			33		11
合計	58	(1.0)	153	(2.7)	55	(1.0)	39	(0.7)
11/26~	(0.0)	(1.1)	(2.0)	(0.7)	(0.6)	(1.9)	(0.6)	(0.4)
11/30	2	54	97	35	29	93	30	19
差引き		52	62			64	11	
合計	56	(0.6)	132	(1.4)	122	(1.3)	49	(0.5)

	金融機関内訳							
	生保・損保		都銀・地銀		信託銀行		その他金融機関	
	売り	買い	売り	買い	売り	買い	売り	買い
11/19~	(0.0)	(0.0)	(0.1)	(0.0)	(0.3)	(0.3)	(0.1)	(0.6)
11/22	0	0	2	0	10	8	2	17
差引き			2		2			15
合計	0	(0.0)	2	(0.0)	18	(0.3)	19	(0.3)
11/26~	(0.0)	(0.0)	(0.1)	(0.0)	(0.5)	(0.1)	(0.0)	(0.3)
11/30	1	0	3	0	26	6	0	13
差引き	1		3		20			13
合計	1	(0.0)	3	(0.0)	32	(0.3)	13	(0.1)

(注) 1. 調査対象は「資本の額が30億円以上」の取引参加者とします。 2. 各売買高・売買代金はN - N E T取引等を含みます。 3. 印は売越しを示します。
 4. 自己・委託の比率は総計(売り買い合計別)に対する構成比、各部門の比率は委託計(売り買い合計別)に対する構成比です。

投資部門別株式売買状況（名証金額 2部）

株式会社 名古屋証券取引所

2018年11月 第4週 (11月26日 ~ 11月30日) (28社)

単位：千株・千円、()内%

	総計		自己計		委託計	
	売り	買い	売り	買い	売り	買い
11/19~	(100.0)	(100.0)	(0.5)	(0.4)	(99.5)	(99.6)
11/22	4,363,806	4,348,447	20,125	15,860	4,343,681	4,332,587
差引き	15,359		4,265		11,094	
合計	8,712,253	(100.0)	35,985	(0.4)	8,676,268	(99.6)
11/26~	(100.0)	(100.0)	(0.2)	(0.1)	(99.8)	(99.9)
11/30	6,536,881	6,468,336	13,676	3,598	6,523,205	6,464,738
差引き	68,545		10,078		58,467	
合計	13,005,217	(100.0)	17,274	(0.1)	12,987,943	(99.9)

名証第2部 総売買代金（売り買い合計）
13,181,299

総売買代金に占める「28社」

合計及び自己・委託別比率

総計	自己取引	委託取引
98.7%	0.1%	98.5%

個人、自己の現金・信用取引数値

取引	売り	買い
個人	3,741,334	3,214,518
現金	69.8%	65.1%
個人	1,616,770	1,725,845
信用	30.2%	34.9%
自己現金	11,120	3,598
自己信用	2,556	0

	委託内訳							
	法人		個人		海外投資家		証券会社	
	売り	買い	売り	買い	売り	買い	売り	買い
11/19~	(6.5)	(5.6)	(84.8)	(77.9)	(6.3)	(13.2)	(2.5)	(3.3)
11/22	282,025	242,205	3,681,730	3,375,640	273,103	572,563	106,823	142,179
差引き	39,820		306,090			299,460		35,356
合計	524,230	(6.0)	7,057,370	(81.3)	845,666	(9.7)	249,002	(2.9)
11/26~	(3.1)	(4.7)	(82.1)	(76.4)	(12.9)	(14.9)	(1.8)	(3.9)
11/30	203,651	304,779	5,358,104	4,940,363	843,079	964,363	118,371	255,233
差引き		101,128	417,741			121,284		136,862
合計	508,430	(3.9)	10,298,467	(79.3)	1,807,442	(13.9)	373,604	(2.9)

海外投資家売買における法人、個人の数値

	売り	買い
法人	812,517	912,957
個人	30,562	51,406

(11月 26日 ~ 11月 30日)

	法人内訳							
	投資信託		事業法人		その他法人等		金融機関計	
	売り	買い	売り	買い	売り	買い	売り	買い
11/19~	(3.8)	(0.4)	(1.6)	(2.1)	(0.4)	(1.3)	(0.7)	(1.8)
11/22	163,628	17,371	70,159	92,071	17,821	54,323	30,417	78,440
差引き	146,257			21,912		36,502		48,023
合計	180,999	(2.1)	162,230	(1.9)	72,144	(0.8)	108,857	(1.3)
11/26~	(0.1)	(1.6)	(1.3)	(1.0)	(0.4)	(1.4)	(1.2)	(0.8)
11/30	9,134	104,174	86,453	61,465	29,136	87,435	78,928	51,705
差引き		95,040	24,988			58,299	27,223	
合計	113,308	(0.9)	147,918	(1.1)	116,571	(0.9)	130,633	(1.0)

	金融機関内訳							
	生保・損保		都銀・地銀		信託銀行		その他金融機関	
	売り	買い	売り	買い	売り	買い	売り	買い
11/19~	(0.0)	(0.0)	(0.0)	(0.0)	(0.5)	(0.4)	(0.1)	(1.4)
11/22	102	62	1,847	12	23,757	17,222	4,711	61,144
差引き	40		1,835		6,535			56,433
合計	164	(0.0)	1,859	(0.0)	40,979	(0.5)	65,855	(0.8)
11/26~	(0.0)	(0.0)	(0.0)	(0.0)	(1.1)	(0.2)	(0.0)	(0.6)
11/30	1,047	64	3,091	0	74,790	11,302	0	40,339
差引き	983		3,091		63,488			40,339
合計	1,111	(0.0)	3,091	(0.0)	86,092	(0.7)	40,339	(0.3)

(注) 1. 調査対象は「資本の額が30億円以上」の取引参加者とします。 2. 各売買高・売買代金はN - N E T取引等を含みます。 3. 印は売越しを示します。
4. 自己・委託の比率は総計(売り買い合計別)に対する構成比、各部門の比率は委託計(売り買い合計別)に対する構成比です。

投資部門別株式売買状況（名証 株数 1・2部計）

株式会社 名古屋証券取引所

2018年11月 第4週 (11月26日 ~ 11月30日) (28社)

単位：千株・千円、()内%

	総計		自己計		委託計	
	売り	買い	売り	買い	売り	買い
11/19~	(100.0)	(100.0)	(0.9)	(0.2)	(99.1)	(99.8)
11/22	2,984	2,973	28	7	2,956	2,966
差引き	11		21			10
合計	5,957	(100.0)	35	(0.6)	5,922	(99.4)
11/26~	(100.0)	(100.0)	(0.3)	(0.0)	(99.7)	(100.0)
11/30	4,986	4,954	14	2	4,972	4,952
差引き	32		12		20	
合計	9,940	(100.0)	16	(0.2)	9,924	(99.8)

名証 第1・2部計 総売買高 (売り買い合計)
10,111

総売買高に占める「28社」

合計及び自己・委託別比率

総計	自己取引	委託取引
98.3%	0.2%	98.2%

個人、自己の現金・信用取引数値

取引	売り	買い
個人	3,064	2,919
現金	69.5%	67.6%
個人	1,346	1,398
信用	30.5%	32.4%
自己現金	13	2
自己信用	1	0

	委託内訳							
	法人		個人		海外投資家		証券会社	
	売り	買い	売り	買い	売り	買い	売り	買い
11/19~	(6.2)	(5.4)	(87.5)	(85.7)	(4.1)	(6.5)	(2.2)	(2.4)
11/22	184	161	2,586	2,541	120	194	66	70
差引き	23		45			74		4
合計	345	(5.8)	5,127	(86.6)	314	(5.3)	136	(2.3)
11/26~	(3.3)	(4.7)	(88.7)	(87.2)	(6.3)	(5.7)	(1.7)	(2.4)
11/30	162	231	4,410	4,317	314	284	86	120
差引き		69	93		30			34
合計	393	(4.0)	8,727	(87.9)	598	(6.0)	206	(2.1)

海外投資家売買における法人、個人の数値

	売り	買い
法人	279	240
個人	35	44

(11月 26日 ~ 11月 30日)

	法人内訳							
	投資信託		事業法人		その他法人等		金融機関計	
	売り	買い	売り	買い	売り	買い	売り	買い
11/19~	(1.9)	(0.8)	(3.3)	(2.1)	(0.4)	(1.7)	(0.6)	(0.8)
11/22	55	24	99	63	11	49	19	25
差引き	31		36			38		6
合計	79	(1.3)	162	(2.7)	60	(1.0)	44	(0.7)
11/26~	(0.0)	(1.2)	(2.0)	(1.1)	(0.6)	(2.0)	(0.6)	(0.4)
11/30	2	58	100	55	29	99	31	19
差引き		56	45			70	12	
合計	60	(0.6)	155	(1.6)	128	(1.3)	50	(0.5)

	金融機関内訳							
	生保・損保		都銀・地銀		信託銀行		その他金融機関	
	売り	買い	売り	買い	売り	買い	売り	買い
11/19~	(0.0)	(0.0)	(0.1)	(0.0)	(0.5)	(0.3)	(0.1)	(0.6)
11/22	1	0	2	0	14	8	2	17
差引き	1		2		6			15
合計	1	(0.0)	2	(0.0)	22	(0.4)	19	(0.3)
11/26~	(0.0)	(0.0)	(0.1)	(0.0)	(0.5)	(0.1)	(0.0)	(0.3)
11/30	2	0	3	0	26	6	0	13
差引き	2		3		20			13
合計	2	(0.0)	3	(0.0)	32	(0.3)	13	(0.1)

(注) 1. 調査対象は「資本の額が30億円以上」の取引参加者とします。 2. 各売買高・売買代金はN - N E T取引等を含みます。 3. 印は売越しを示します。
4. 自己・委託の比率は総計(売り買い合計別)に対する構成比、各部門の比率は委託計(売り買い合計別)に対する構成比です。

投資部門別株式売買状況（名証 金額 1・2部計）

株式会社 名古屋証券取引所

2018年11月 第4週 (11月26日 ~ 11月30日) (28社)

単位：千株・千円、()内%

	総計		自己計		委託計	
	売り	買い	売り	買い	売り	買い
11/19~	(100.0)	(100.0)	(0.5)	(0.4)	(99.5)	(99.6)
11/22	4,484,741	4,468,778	21,073	17,650	4,463,668	4,451,128
差引き	15,963		3,423		12,540	
合計	8,953,519	(100.0)	38,723	(0.4)	8,914,796	(99.6)
11/26~	(100.0)	(100.0)	(0.2)	(0.1)	(99.8)	(99.9)
11/30	6,742,130	6,668,442	13,676	4,870	6,728,454	6,663,572
差引き	73,688		8,806		64,882	
合計	13,410,572	(100.0)	18,546	(0.1)	13,392,026	(99.9)

名証 第1・2部計 総売買代金 (売り買い合計)
13,600,909

総売買代金に占める「28社」

合計及び自己・委託別比率

総計	自己取引	委託取引
98.6%	0.1%	98.5%

個人、自己の現金・信用取引数値

取引	売り	買い
個人	3,824,579	3,274,524
現金	69.4%	64.5%
個人	1,684,862	1,799,896
信用	30.6%	35.5%
自己現金	11,120	4,870
自己信用	2,556	0

	委託内訳							
	法人		個人		海外投資家		証券会社	
	売り	買い	売り	買い	売り	買い	売り	買い
11/19~	(6.8)	(6.0)	(84.3)	(77.6)	(6.3)	(13.1)	(2.6)	(3.3)
11/22	304,244	265,666	3,762,018	3,454,312	281,093	583,224	116,313	147,926
差引き	38,578		307,706			302,131		31,613
合計	569,910	(6.4)	7,216,330	(80.9)	864,317	(9.7)	264,239	(3.0)
11/26~	(3.3)	(5.2)	(81.9)	(76.2)	(12.8)	(14.6)	(2.1)	(4.1)
11/30	220,123	346,275	5,509,441	5,074,420	859,072	970,505	139,818	272,372
差引き		126,152	435,021			111,433		132,554
合計	566,398	(4.2)	10,583,861	(79.0)	1,829,577	(13.7)	412,190	(3.1)

海外投資家売買における法人、個人の数値

	売り	買い
法人	828,504	919,098
個人	30,568	51,407

(11月 26日 ~ 11月 30日)

	法人内訳							
	投資信託		事業法人		その他法人等		金融機関計	
	売り	買い	売り	買い	売り	買い	売り	買い
11/19~	(3.9)	(0.5)	(1.6)	(2.3)	(0.4)	(1.3)	(0.9)	(1.8)
11/22	175,952	23,352	71,120	103,347	18,770	59,477	38,402	79,490
差引き	152,600			32,227		40,707		41,088
合計	199,304	(2.2)	174,467	(2.0)	78,247	(0.9)	117,892	(1.3)
11/26~	(0.1)	(1.6)	(1.4)	(1.2)	(0.4)	(1.6)	(1.3)	(0.8)
11/30	9,146	108,825	97,253	81,561	29,136	103,992	84,588	51,897
差引き		99,679	15,692			74,856	32,691	
合計	117,971	(0.9)	178,814	(1.3)	133,128	(1.0)	136,485	(1.0)

	金融機関内訳							
	生保・損保		都銀・地銀		信託銀行		その他金融機関	
	売り	買い	売り	買い	売り	買い	売り	買い
11/19~	(0.1)	(0.0)	(0.0)	(0.0)	(0.6)	(0.4)	(0.1)	(1.4)
11/22	5,140	64	1,847	12	26,702	17,595	4,713	61,819
差引き	5,076		1,835		9,107			57,106
合計	5,204	(0.1)	1,859	(0.0)	44,297	(0.5)	66,532	(0.7)
11/26~	(0.1)	(0.0)	(0.0)	(0.0)	(1.1)	(0.2)	(0.0)	(0.6)
11/30	4,180	66	3,091	0	77,317	11,492	0	40,339
差引き	4,114		3,091		65,825			40,339
合計	4,246	(0.0)	3,091	(0.0)	88,809	(0.7)	40,339	(0.3)

(注) 1. 調査対象は「資本の額が30億円以上」の取引参加者とします。 2. 各売買高・売買代金はN - N E T取引等を含みます。 3. 印は売越しを示します。
4. 自己・委託の比率は総計(売り買い合計別)に対する構成比、各部門の比率は委託計(売り買い合計別)に対する構成比です。